ПРОТОКОЛ №11
заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся

о переходе с платной формы обучения на бесплатную форму обучения
ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский государственный институт культуры»

г. Улан-Удэ «25» октября 2023 г.

Присутствовали:
- Редько Т.Л. -  проректор по УВР, председатель комиссии;
- Кучмурукова Е.А. -  декан ГИФ;
- Добрынин С.А. -  декан ФИС;
- Семенов Е.В. - декан ФСКДНиТ;
- Шаренда О.Г. -  декан ФМиХИ;
- Шагланов П.К. -  начальник юрид.отдела
- Казакова М.С.- председатель ССУ,
- Лосева А.В. -  председатель профкома студентов.

Всего: 8 человек.

СЛУШАЛИ:
Редько Т.Л., Семенова Е.В. с вопросом о переводе с платного обучения на бесплатное
Говорова Николая Сергеевича, обучающегося 2 курса, гр. 16М-22 очной формы обучения,
по направлению подготовки 51.04.04. Музеология и охрана объектов культурного и
природного наследия.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Перевести с платного обучения на бесплатное Говорова Николая Сергеевича,

обучающегося 2 курса, гр. 16М-22 очной формы обучения, по направлению подготовки
51.04.04. Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия.

2. Передать представленные документы на хранение в деканат факультета СКДНиТ
-с последующей передачей материалов в архив.

ОСНОВАНИЕ:
1. Личное заявление, в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от

25.09.2014г. № 1286 «О внесении изменений в Порядок и случаев перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное»;

2. Выписка из зачетной книжки Говорова Н.С. подтверждающая сдачу экзаменов за два (2)
предшествующих семестра обучения на оценки «хорошо» и «отлично»;

3. Выписка из протокола заседания совета ФСКДНиТ (протокол № 10 от 24 октября 2023 г.).
4. Ходатайство кафедры МиН о переводе на бесплатное обучение Говорова Н.С.
5. Выписка из протокола заседания кафедры МиН (протокол № 10 от 6 октября 2023 г.).
6. Отсутствие академической задолженности, дисциплинарных взысканий и задолженности

по оплате обучения.

Председатель комиссии
по рассмотрению заявлений
о переводе на бюджетную
форму обучения

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Редько Татьяна Леонидовна
Должность: проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 27.12.2023 09:53:10
Уникальный программный ключ:
16391fa6890476a5264e2cc5070ea47dec97c41184600f5cab6c622de0a14e4b